
Posudek	vedoucího	diplomové	práce
Autor	práce	(jméno	a	příjmení) Aneta	DVOŘÁKOVÁ

Název	práce Regionální	populační	projekce

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Navazující

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KMI

Vedoucí	práce Klufová	Renata,	RNDr.	Ph.D.

Autor	posudku RNDr.	Renata	Klufova	Ph.D.

Hodnocení	práce

1.	Logická	struktura	práce	1.5
2.	Naplnění	cíle	práce	2.5
Poznámka:	Práce	demonstruje	běžně	používané	metody	populačních	projekcí	na	příkladu
jihočeských	okresů.	Autorka	neformulovala	žádné	hypotézy.
3.	Metodický	postup	2.0
Poznámka:	Běžně	používané	metody	populačních	projekcí	zvládá	autorka	na	standardní
úrovni.	V	řadě	případů	je	však	patrná	jistá	neuajsněnost	základních	pojmů.
4.	Hodnocení	teoretického	a/nebo	praktického	přínosu	práce	2.0
5.	Práce	s	literaturou	1.0
6.	Formální	stránka	2.0
7.	Vlastní	přínos	studenta	k	řešené	problematice	1.5
8.	Kontrola	plagiátorství	(výsledek)	negativní

Závěr

Hodnocení	práce	známkou:	velmi	dobře
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

1.	Při	výpočtu	prognózy	byl	použitý	volně	dostupný	SW	Spectrum	5.	Je	potřeba	uvádět	celý	jeho
názov	(Spectrum	Policy	Modeling	System).
2.	V	grafu	č.	44,	45	je	chybná	x-ová	osa	(mají	tam	být	roky).	Grafy	jsou	neúplné,	chybí	popisy	os.
3.	Při	použití	demografického	SW	Spectrum	Policy	Modeling	System	je	možné	vypracovat
prognózu	ve	třech	variantách	podle	hodnoty	úhrnné	plodnosti	(TFR	-	total	fertility	rate).	Nikde	není
uvedena,	jaká	hodnota	TFR	byla	použita.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

1.	Mapa	5	na	str.	52	zobrazuje	předpokládané	změny	úhrnné	plodnosti	v	intervalech	5	let.	Čím	by
mohly	být	dány	rozdíly	v	předpokládaném	vývoji	mezi	jednotlivými	okresy?
2.	V	závěru	práce	porovnáváte	Vaší	prognózu	s	prognózou	Českého	statistického	úřadu	a
zjišťujete	značné	rozdíly.	Pokuste	se	vysvětlit,	co	je	jejich	důvodem.



Datum:	26.09.2016 Podpis	vedoucího	diplomové	práce


